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ArcelorMittal Poland podjęło decyzję o ponownym uruchomieniu
wielkiego pieca i stalowni w krakowskiej hucie. Ma to nastąpić
w połowie marca.

O sprawie pisaliśmy wielokrotnie. Huta im. Sendzimira wydawała
się już być spisana na straty, bo wygaszenie wielkiego pieca
to  w  zasadzie  koniec  funkcjonowania  takiego  zakładu  na
zwyczajnych zasadach – a przynajmniej jego części surowcowej.
12 listopada ub.r. ogłoszono decyzję o tymczasowym wstrzymaniu
pracy części surowcowej w krakowskiej hucie, czyli wielkiego
pieca i stalowni. Jak zapowiedział wówczas prezes spółki Geert
Verbeeck, zamknięcie potrwa „przynajmniej kilka miesięcy”.

Jak wyjaśnił w poniedziałkowym komunikacie dyrektor generalny
ArcelorMittal  Poland  Marc  De  Pauw,  decyzja  o  ponownym
uruchomieniu  instalacji  wynika  z  konieczności  dostarczenia
slabów  (półproduktów)  do  huty  ArcelorMittal  w  Gandawie  w
Belgii, gdzie rozpocznie się remont wielkiego pieca, a także z
konieczności  uzupełnienia  strat  produkcyjnych  w  zakładach
ArcelorMittal Europe. Firma zakłada, że ponowne uruchomienie
wielkiego pieca i stalowni w Krakowie będzie miało miejsce w
połowie marca, choć ostateczna data będzie zależała od czasu
potrzebnego na przygotowania.

Hutnicy radzą sobie z przestojem na różne sposoby – blisko
połowa z 800 pracowników części surowcowej została w Krakowie.
Ponad  300  z  nich  zostało  przekierowanych  do  pracy  w
walcowniach, a ponad 100 pracuje przy utrzymaniu instalacji
wielkiego  pieca  i  stalowni  w  należytym  stanie  technicznym
umożliwiających szybki restart pieca. Prawie 300 pracowników z
Krakowa dojeżdża do pracy w hucie ArcerolMittal w Dąbrowie
Górniczej,  a  dla  około  100  osób  przewidziano  tzw.  urlop
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postojowy, podczas którego otrzymują wynagrodzenie obliczone
na  podstawie  porozumienia  zawartego  z  organizacjami
związkowymi.

ArcelorMittal  Poland  jest  największym  producentem  stali  w
Polsce. Firma skupia ok. 70 proc. potencjału produkcyjnego
polskiego przemysłu hutniczego; w jej skład wchodzi pięć hut –
w Krakowie, Dąbrowie Górniczej, Sosnowcu, Świętochłowicach i
Chorzowie.  Do  koncernu  należą  także  Zakłady  Koksownicze
Zdzieszowice, będące największym producentem koksu w Europie.
AMP zatrudnia ok. 11 tys. osób, a wraz ze spółkami zależnymi –
ponad 13 tys.
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